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Narzędzie chirurgiczne do udrozniania tętnic

Przedmiotem (niniejszego wynalazku jest od¬
miana konstrukcyjna dwupierścieniowego noża
wchodzącego w skład zestawu narzędzi chirur¬
gicznych do udrozniania tętnic, według patentu Nr
52213, który znajduje przede wszystkim zastoso¬
wanie w tych wszystkich przypadkach, w których
zorganizowany zakrzep jest silnie zrośnięty ze
ścianką tętnicy, a zmiany włóknisto-wapniowe zaj¬
mują całe światło naczynia krwionośnego. Odmia¬
na wykonania noża dwupierścieniiowego w stosun¬
ku do konstrukcji według patentu głównego polega
na zastosowaniu wirującego wewnątrz górnego
pierścienia ostrza kruszącego, przy czym ostrze
to jest wykonane przykładowo w czterech rodza¬
jach i jest wymienne.

Wynalazek jest objaśniony szczegółowo na pod¬
stawie rysunku, na którym fig. 1 przedstawia wi¬
dok noża dwupierścieniowego z płaskim ostrzem
wfirującyim, fig. 2 — widok lostnza podwójnego, fig.
3 — widok ostnza (potrójnego, fig. 4 — widok noża
z ostrzem pierścieniowym, fig. 5 — widok cięgna
z prowadnicą obrotową, fig. 6 — górną końcówkę
cięgna z fi|g. 5 w powiększeniu, a fig. 7 — przekrój
głowicy noża.

Jak to zostało opisane w patencie głównym nóż
dwupierścieniowy zestawu narzędzi chirurgicznych,
służących do udrozniania tętnic, składa się z cy¬
lindrycznego noża pierścieniowego 1 w kształcie
beczkowatym, którego czoło 2 stanowi mikropi-
łeczkowate ostrze, oraz z dolnego noża pierścienio-
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wego 3 również wykonanego w kształcie beczki,
przy czym oba te noże są osadzone na wideł¬
kach 4 w kształcie litery „Y" wykonanych ze sta¬
lowego drutu.

Nóż dwupierściendowy według niniejszego wy¬
nalazku w odróżnieniu od konstrukcji według pa¬
tentu głównego, zamiast nieruchomych ostrzy w
pierścieniu dolnym 3 jest zaopatrzony w wymien¬
ne ostrze wirujące, przy czym zależnie od potrzeb
stosuje się ostrze płaskie 5, ostrze podwójne 6,
ostrze potrójne 7 lub ostrze cylindryczne 8 o zęba¬
tej ostrej krawędzi górnej 8a.

Ostrza te są osadzone na sworzniu obrotowym
9, zakończonym u dołu kołnierzem 10 o zaokrąglo¬
nych krawędziach oraz końcówką gwintowaną
wkręcaną w gniazdo 11 wirnika 12 (fig. 7). Wirnik
12 zaopatrzony w wycięcie 13 jest ułożyskowany
obrotowo w głowicy 14, która utrzymuje widełki 4
i jest zakończona gwintem 15.

Przedstawiona przykładowo na rysunku głowica
14 z widełkami 4 i nożami 1, 2 jak również z kom¬
pletem wirujących ostrzy kruszących 5, 6, 7 i 8
stanowi jeden egzemplarz kompletu noży dwu-
pierścieniowych o stopniowo zwiększających się
wymiarach średnic noży 1 i 2 w granicach od 3 do
15 mm.

Każdy egzemplarz głowicy 14 jest wkręcany
swym gwintem 15 do gwintowanej tulejki 16 cięg¬
na 17 zakończonego moletowanym pokrętłem 18.
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Cięgno 17 stanowi najkorzystniej gęsto skręconą
spiralę z dwóch drutów stalowych.

Wewnątrz cięgna 17 jest umieszczona prowadni¬
ca obrotowa 19 zakończona z jednej strony tulejką
20 z płaskim klinem 21 zaś z drugiej strony po¬
krętłem moletowanym 22.

Wkręcając głowicę 14 do tulejki 16 klin 21 tu¬
lejki 20 wchodzi w wycięcie 13 wirniijka 12, w wy¬
niku czego zostaje om sprzężony z cięgnem 17.

Po wkręceniu do oporu gwintowanej końcówki
sworznia 9 wybranego dowolnie ostrza kruszące¬
go 5, 6, 7 lub 8 uzyskuje się możliwość wprawia¬
nia w niezależny ruch obrotowy noży pierścienio¬
wych 1 i 2 oraz ositraa kruisizącego.

Pokrętło moletowane 22 cięgna 17 można zaopa¬
trzyć w wewnętrzne gniazdo, które umożliwiłoby
sprzężenie tego cięgna ze znanym rękawem napę¬
dowym wiertarki dentystycznej, której prędkość
obrotowa napędu jest sterowana nożnym rozrusz¬
nikiem. W tym układzie chirurg dokonujący ope¬
racji udrożniania tętnic wyrwoływaiby tylko ręczny
obrót pokrętłem 18 w celu oddzielenia zapory od
ścianki naczynia krwionośnego, zaś ruch obroto¬
wy ostrzy 5, 6, 7 lub 8 kruszących zaporę dokony¬
wany byłby za pomocą napędu elektrycznego.
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Zastrzeżenia patentowe
Narzędzie chirurgiczne do udrażniania tętnic,
stanowiące odmianę wykonania noża dwupier-
ścieniowego, wchodzącego w skład zestawu na¬
rzędzi według patentu Nr 52213, znamienne
tym, że wewnątrz górnego noża pieścieniowego
(1) jest umieszczone obrotowo ostrze kruszące
(5, 6, 7 lub 8), osadzone na sworzniu (9), zakoń¬
czonym kołnierzem (10) oraz gwintowaną koń¬
cówką, wkręcaną w gwintowane gniazda (11)
wirnika (12), który jest ułożyskowany obroto¬
wo w głowicy (14), przy czym niezależny na¬
pęd obrotowy noży (1 i 2) uzyskuje się za po¬
mocą obrotu pokrętła (18), połączonego z cięg¬
nem (17) zaś napęd ostrza kruszącego (5, 6, 7
lub 8) uzyskuje się za pomocą obrotu pokrętła
(22), połączonego z prowadnicą obrotową (19),
umieszczoną wewnątrz cięgna (17), która to
prowadnica jest zakończona tulejką (20) z pła¬
skim klinem (21), współpracującym z wycięciem
(13) wirnika (12).
Narzędzia według zastrz. 1, znamienne tym, że
wewnątrz pokrętła (22) jest umieszczone gniaz¬
do służące do sprzężenia prowadnicy (19) z rę¬
kawem znanej wiertarki dentystycznej.
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